
 

 

1 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220 
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

 Zápis z jednání ČMSZP       v Praze dne 20.04.2023 

 

 

Volební Valná hromada 

Program jednání: 

1. Zahájení předsedy svazu, schválení jednacího řádu, volba mandátové komise 

2. Vystoupení hostů 

3. Volba volební komise 

4. Zpráva o činnosti svazu za rok 2022 

5. Zpráva o činnosti dozorčí rady za rok 2022 

6. Zpráva o hospodaření v roce 2022 

a) schválení účetní závěrky za 2022 

b) schválení rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 

7. Volba nového předsednictva svazu 

8. Volba dozorčí rady 

9. Diskuse 

10. Volba předsedy a předsednictva 

11. Volba předsedy dozorčí rady 

12. Závěr 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

Hosté:    

 

1. Ing. Radek Lanč, náměstek ministra zemědělství 

2. Ind. Pavel Sekáč, vrchní ředitel Sekce pro fondy EU  

3. Ing. Kateřina Bělinová, CIA, Odbor přímých plateb Ministerstva zemědělství 

4. Ing. David Kuna. Odbor environmentálních podpor PRV Ministerstva zemědělství 

5. Ing. Vítězslav Vopava, ředitel Sekce přímých plateb, environmentálních podpor PRV a SOT Státního 

zemědělského intervenčního fondu 

 
 

  



 

 

2 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220 
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

 

Valná hromada 

 

 

Na základě rozhodnutí úzkého vedení bylo rozhodnuto, že v souladu s ustanovením Stanov čl. 10 

písm. c) a čl.7, odst.2) "Valnou hromadu svolává na základě rozhodnutí předsednictva předseda Svazu, 

který řídí její jednání." Byla svolána Valná hromada 

 

K bodu č. 1  Zahájení předsedy svazu 

 

Zahájení jednání VH provedl předseda ČMSZP František Winter a přivítal hosty.  

 

Předseda sdělil, že se řádná Valná hromada se sešla s dostatečným počtem hlasů pro usnášeníschopnost 

Valné hromady. A to v počtu 50 hlasů z 93 hlasů. Předseda následně vyzval přítomné s k dalšímu bodu 

jednání, a tím je vystoupení hostů. 

 

 

K bodu č. 2  Vystoupení hostů 

 

V rámci vyplnění časové proluky proběhlo vystoupení hostů, které není součástí tohoto zápisu. 

 

K bodu č. 3  Volba volební, návrhové a mandátové komise 

 

 

Předseda představil návrh na složení volební, mandátové a návrhové komise. Protinávrh nebyl vznesen. 

 

Volební a návrhová komise byla zvolena:    Ing. Karolína Menclová 

Ing. Martin Odstrčil 

Mandátová komise:    Ing. Karolína Menclová 

 

 

Hlasování: 

50 pro 

0 proti 

0 se zdrželi 

 

 Návrh byl jednomyslně schválen.  

 

Následně se ředitelka zeptala přítomných, zda má ještě někdo zájem se přihlásit do kandidátní listiny. Nikdo 

z přítomných možnost nevyužil. 

 



 

 

3 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220 
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

 

 

K bodu č. 4  Zpráva o činnosti svazu za rok 2022 a Výroční zpráva 2022 

 

Tento bod byl do programu zařazen po vystoupení hostů.  

 

Předseda seznámil přítomné s členskou základnou: aktuální stav je 93 členů, kolektivním členem je 

Českomoravský svaz chovatelů masného skotu. ČMSZP zastupuje členy celkem ze 14 krajů. Většina členů, 

kteří svaz opustili již nepodnikají nebo ve firmě proběhla generační obměna. Nicméně se nám podařilo získat 

nové členy. Členskou základnu také informoval o jednotlivých setkáních na pracovních skupinách MZe a 

aktivitách s ostatními nevládními organizacemi, aktivitami v ABK. Kromě toho upozornil, že Svaz měl svého 

zástupce v poradním sboru ministra zemědělství. Ing. Kratochvíl Jaroslav je zástupcem v poradním orgánu 

ministra zemědělství, a také byl součástí úzkého vedení svazu.  

 

Ing. František Winter je členem Monitorovacího výboru PRV, jeho zástupcem je ředitelka svazu. Následně 

prezentoval i činnost na evropské úrovni v organizaci ELO, tak i v GEOPA COPA. Oznámil, že ředitelka 

obhájila svůj post v úzkém vedení svazu GEOPA COPA, ředitelka stručně představila agendu GEOPA COPA.  

 

Předseda následně představil i projekty zaměřené na vzdělávání a práci s dětmi, prezentaci svazu na 

veřejnosti a aktivity jednotlivých členů svazu (dny otevřených dveří, den dětí, konference v Rakvicích u 

Michlovských, prezentace ve Velkém Meziříčí, Země Živitelka, Agrokomplex apod.) Upozornil, že aktivity, které 

svaz nyní inicioval jsou více vnímány v odborné veřejnosti. Omluvil se na možná ne příliš aktivní fungování 

z důvodů jeho zdravotní a časové indispozice, které jej provázeli v průběhu roku.   

 

Následně upozornil, že bližší detaily nalezne členská zpráva ve Výroční zprávě, která je k dispozici na našem 

webu a byla zaslána společně s pozvánkou.  

 

K bodu č. 5    Zpráva o činnosti dozorčí rady za rok 2022 

 

Pan Winter předal slovo panu Kubalovi. Pan Kubal jako předseda dozorčí rady Svazu informoval o 

činnosti dozorčí rady. Členové DR se setkávali v rámci jednání úzkého vedení svazu, a samotná dozorčí rada 

se sešla naposledy 5.4.2023 s účetní svazu. Dozorčí rada (3členná) dle slov svého předsedy nenašla při 

kontrolách žádné pochybení v dokumentech jí předkládaných. Pokud jde o ztráty, tak jejich podstatnou 

část tvoří částka 69 685,67 Kč za odpisy nedobytných starých pohledávek.  

 

Ty byly v souladu s rozhodnutím Valné hromady z loňského roku odepsány. Tzn. skutečný stav 

hospodaření za rok 2022 byla ztráta ve výši 23 678,88 Kč. Pokud jde o pohledávky, které stále figurují 

v účetnictví, tak většinu tvoří nevymahatelné a nezaplacené členské příspěvky. 

 

 

K bodu č. 6   Zpráva o hospodaření v roce 2022, schválení účetní závěrky za 2022, 

schválení rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 

 



 

 

4 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220 
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

Účetnictví vede externě paní Turzová.  Finanční zprávu představil pan Kubal. 

 

Hospodářský výsledek je za rok 2022 je celkem ve ztrátě 93 364,55 Kč. Celkové výnosy činily 1 327 748,27 

Kč. Celkové náklady pak 1 459 942,42 Kč. Následovalo podrobné čtení jednotlivých sumarizovaných položek 

účetnictví (např. cestovné, mzdové náklady, příspěvky, pohledávky ap.)1. 

 

Následně byla podána informace o hospodaření jednotlivých středisek, vedených samostatně v 

účetnictví. V souladu s ustanovením článku 7) odstavce 2) písmena f) Stanov Svazu VH schválila roční 

účetní závěrku za rok 2022 s hospodářským výsledkem, a to ztrátou ve výši 93 364,55 Kč. S tím, že 

částka bude hrazena ze zisku z předchozích let. 

 

Hlasování: 

50 pro 

0 proti 

0 se zdrželi 

 

Návrh byl jednomyslně schválen.  

 

 

K bodu č. 7  Volba nového předsednictva  

 

Jediným kandidátem, který potvrdil kandidaturu na předsedu svazu byl Ing. František Winter, ten byl vyzván 

k představení jeho postoje k budoucímu fungování orgánů svazu, jmenovitě pak úzkému vedení svazu, 

předsednictvu a dozorčí radě.  

 

Následně proběhla k tématu debata k počtu členů předsednictva svazu (dle Stanov do 15 osob), dozorčí radě 

a proběhlo také první hlasování k tomu, že složení předsednictva a jeho fungování bude následující:  

 

1) Předseda svazu, místopředsedové, poradce ministra a členové svazu v celkovém počtu max. 9 osob.  

2) Počet členů předsednictva/složení předsednictva se může změnit v případě, kdy svaz nebude mít 

svého zástupce v poradním orgánu ministra zemědělství. Tzn. nebude obsazen tento post. 

3) Předsednictvo svazu bude plnit funkci úzkého vedení svazu, tzn. scházet se na měsíční bázi a plnit 

úkoly úzkého vedení svazu i předsednictva, tak jak tomu je ve Stanovách.  

 

Hlasování: 

50 pro 

0 proti 

0 se zdrželi 

 

Návrh byl jednomyslně schválen.  

 

                                                      
1 Podrobněji viz Výroční zpráva za rok 2022 (k dispozici např. na stránkách Svazu či kanceláři Svazu) 



 

 

5 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220 
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

Proběhlo krátké seznámení kandidátů. 

 

Následně byly rozdány kandidátky – celkem v předsednictvu má být po schválení 9-ti členné předsednictvo. 

Kandidátů bylo celkem 11 a výběr proběhl eliminační metodou (vyloučení/škrtnutí). 

 

 

K bodu č. 8   Volba nové dozorčí rada 

 

Kandidátka byla rozdána společně s kandidátkou předsednictva. Dozorčí rada bude 3členná v souladu se 

Stanovami.  

 

K bodu č. 9    Diskuse 

 

Byla součástí každého bodu jednání. Z výsledků vyplynulo, že předsednictvo se sejde ještě v dubnu 

(26.4.2023 v 13:30 v kanceláři svazu). Kde bude řešena otázka budoucí náplně činnosti a vizí svazu, předseda 

vyzval všechny přítomné k návrhu jednotlivých témat, která je trápí.  

 

Zazněla témata jako je cena komodit, daně z nemovitostí, způsob podpory masného skotu (termíny vyplácení 

podpor telat narozených po 15.2), byrokratická zátěž, ochrana vlastnických práv, vliv Zelené dohody a dalších 

strategií na podnikání, činnost AOPK apod.  

 

Následně pan předseda upozornil, že bude ze zdravotních důvodů indisponován na 3 týdny, a to v květnu. 

Nicméně věří, že s agendou pomůže právě nově zvolené předsednictvo.  

 

Pan Burkoň apeloval na to, aby svaz byl proaktivní a bylo o něm slyšet i z tohoto důvodu chce být součástí 

nového vedení a pomoci předsedovi v jeho práci. Upozornil, že je třeba, aby zemědělci měli oporu v našem 

svazu. Aby se pracovalo a spolupracovalo s ostatními subjekty na jasných datech, které ukazují, jaký výkyv 

na horách pociťují.  

 

Předseda svazu poděkoval všem zástupcům svazu za spolupráci, je si vědom, že všichni to dělají ve svém 

volném čase a na své náklady. Jmenovitě poděkoval i paní Zemané, která řeší problematiku prezentace svazu 

na veletrzích, výstavách a vzdělávání a aktivity s mladší generací. Sám se nedomnívá, že by o svazu poslední 

dobou nebylo slyšet, ba naopak, čeho se však nedostává jsou často informace, resp. nekomunikace ze strany 

ministerstva a jejich orgánů.  

 

Příkladem je i školení Jednotné žádosti, kde některé informace zemědělcům chyběly anebo zde byly témata, 

které se s nevládními organizacemi ani nediskutovala. Často je pak řešíme v rámci Antibyrokratické komise 

(pozn. Ing. Winter je předsedou ABK). Dále upozornil, že pokud jde o zápisy a informace z jednání, tak jsou 

v týdenním intervalu zasílány za pomoci newsletteru. Dále upozornil na to, že důležité informace jako např. 

metodiky k jednotlivým opatřením často nejsou ještě k dispozici.  

 

Upozornil přítomné i na to, že nebudou SZIFem vypláceny v letošním roce zálohy. Za ČMSZP jsme je požádali 

o zajištění tiskové zprávy, proto aby byli zemědělci včas informováni. Dále jsme je požádali o zajištění jednání 



 

 

6 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220 
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

k překlenovacím úvěrům pro zemědělce ze strany PGRLF a zároveň i o možnosti prodloužení příjmu Jednotné 

žádosti. Tyto informace se dočtete na webu ČMSZP a byly zaslány i newsletterem, jsou zaheslovány proto, 

aby nás MZE, SZIF nenapadl, že veřejně distribuujeme data, která jsou interního charakteru. Ale hesla získá 

každý člen po domluvě s ředitelkou svazu. 

 

Také hovořil o nové možnosti oslovit pana Odstrčila Martina, který se bude snažit zajistit zapojení svazu do 

poradenského servisu pro naši členskou základnu. Sdělil i možnost poradenského servisu, který je nejprve 

nutné akreditovat na ÚZEI.  

 

K bodu č. 10  Volba předsedy a předsednictva 

 

Následně po sečtení hlasů proběhla diskuse, po představení zvolených kandidátů a ujištění, zda si jsou vědomi 

práce, kterou v rámci předsednictva mohou očekávat a ujištění, zda svoji zvolení do předsednictva přijímají.  

Následně v rámci předsednictva došlo k hlasování o novém předsedovi svazu a místopředsedech.  

 

Novým předsedou byl zvolen Ing. František Winter. 

 

Hlasování: 

7 pro 

0 proti 

Ing. Winter se zdržel hlasování 

Pan Farka (ČSCHMS)nebyl přítomen. 

 

Novými místopředsedy byli zvoleni František Farka, Kamil Surovík, Lubomír Burkoň, Jiří Michalisko. 

 

Hlasování (Farka):     Hlasování (Surovík): 

8 pro       7 pro 

0 proti       0 proti 

0 se zdržel      Pan Surovík se zdržel hlasování. 

       Pan Farka (ČSCHMS)nebyl přítomen. 

 

Hlasování (Burkoň): 

7 pro 

0 proti 

Burkoň se zdržel hlasování. 

Pan Farka (ČSCHMS)nebyl přítomen. 

 

 

Hlasování (Michalisko): 

6 pro 

0 proti 

1 se zdržel 

Michalisko se zdržel hlasování. 

Pan Farka (ČSCHMS)nebyl přítomen. 

 

K bodu č. 11  Volba předsedy dozorčí rady 

 



 

 

7 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220 
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

Po sečtení hlasů proběhlo jednání dozorčí rady, kde byl zvolen jednomyslně nový předseda dozorčí rady Petr 

Kubal a místopředsedkyně dozorčí rady Romana Zemanová. Členem je Jiří Opat.  

 

Novým předsedou DR byl zvolen Petr Kubal. 

 

K bodu č. 12  Závěr 

 

Nově zvolený předseda shrnul na závěr návrhy usnesení, které byly VH schváleny a ukončil jednání v 16:00 

hodin. 

 

 

Závěr 

 

Návrhy usnesení, které byly schváleny VH: 

 

1. Zpráva o činnosti Svazu za rok 2022 a Výroční zprávu za rok 2022 

2. Zpráva o činnosti Dozorčí rady Svazu za rok 2022 

3. Zpráva o hospodaření Svazu v roce 2022 

4. Účetní závěrku Svazu za rok 2022 s hospodářským výsledkem, a to se ztrátou ve výši 

93 364,55 Kč. S tím, že ztráta bude hrazena ze zisku z předchozích let. 

5. Výsledek volby předsednictva, úzkého vedení a dozorčí rady vč. stanovení počtu 

členů v jednotlivých orgánech svazu (viz bod č. 7) 

 

 

 

Zapsal: Ing. Menclová Karolína 

Ověřil: Kubal Petr 

 

 

Přílohy Zápisu: 

 

1. Zpráva o čerpání rozpočtu  

2. Výkaz zisku a ztráty ke dni 31.12.2022 

3. VÝROČNÍ ZPRÁVA – Zpráva o činnosti svazu za rok 2022 

http://cmszp.cz/cmszp/2021/pozvanka-na-volebni-valnou-hromadu-cmszp/attachment/rozvaha-v-plnem-rozsahu/
http://cmszp.cz/content/uploads/2021/10/Zpr%C3%A1va-2021-nekonsolidovan%C3%A1-1.pdf

